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Or.A.0713/225/25 Warszawa, 10 lutego 2025 roku 

Szanowny Pan  

Marek Kos  

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia  

Współprzewodniczący Zespołu  

ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej  

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 

Terytorialnego 

Szanowny Panie Ministrze, 

zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad najbliższego 

posiedzenia Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Komisji Wspólnej 

Rządu i Samorządu Terytorialnego tematu poświęconego rozstrzygnięciu 

konkursu KPO w naborze D.4.1.1 "Rozwój opieki długoterminowej lub 

geriatrycznej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na 

poziomie powiatowym". Mając na względzie zakres projektów, które będą 

realizowane w ramach w/w oraz końcowy termin kwalifikowalności wydatków 

ustalony na czerwiec 2026 r., zwracamy uwagę, na ogromne ryzyko jakie będą 

brać na siebie szpitale powiatowe, które zdecydują się na podpisanie umowy 

o dofinansowanie, związane z niemożnością zamknięcia inwestycji we 

wskazanym terminie. Ryzyko to zwiększa się z każdym kolejnym dniem zwłoki 

w rozstrzygnięciu konkursu.  

Prosimy o informację, jakie są powody zwłoki, wskazanie terminu w którym 

konkurs zostanie rozstrzygnięty oraz przekazanie informacji czy i w jakim 

zakresie prowadzone są negocjacje z Komisją Europejską w zakresie możliwości 

wydłużenia terminu kwalifikowalności wydatków. Komunikat zamieszony na 

stronie naboru cyt. „Wydłużenie okresu oceny jest spowodowane 

bezprecedensową wysoką liczbą złożonych przez szpitale wniosków na kwotę 

ponad 100% wyższą aniżeli dostępna alokacja, oraz - ze względu na nieścisłości 

lub braki w dokumentacji aplikacyjnej w zakresie przewidzianym jako możliwy do  



 

  

uzupełnienia - koniecznością skierowania wszystkich wniosków do uzupełnień przez Wnioskodawców.  

W zależności od jakości wniosków złożonych po pierwszym uzupełnieniu będziemy informować o dalszym 

procesie oceny.” jest lakoniczny i daleko niesatysfakcjonujący. Nabór wniosków zakończył się 7 listopada 

2024 r. Abstrahując w tym momencie od faktu, że sam nabór został ogłoszony z wielomiesięcznym 

opóźnieniem, zwracamy uwagę, że Ministerstwo Zdrowia powinno było przewidzieć, że po stronie szpitali 

powiatowych będzie duże zainteresowanie w/w naborem i zabezpieczyć odpowiednie zasoby kadrowe do 

oceny wniosków, zwłaszcza że jest to jeden z nielicznych konkursów w sektorze ochrony zdrowia 

dedykowany mniejszym szpitalom.  
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